
sierpień/wrzesień nr 151/2022 | ISSN 2450–470X | www.powiat-legionowski.pl

Informator Powiatu Legionowskiego ukazuje się w Jabłonnie  Nieporęcie  Wieliszewie  Serocku  Legionowie
 SPOŁECZNOŚĆ

W hołdzie  
bohaterom  

s. 4

INWESTYCJE

Remontujemy drogę 
Stanisławowo – 
Zabłocie 

s. 3

 ZDROWIE 

Instytucje Powiatu:  
ZOZ „Legionowo” 

s. 5

Od 16 sierpnia na trasie Trzciany – Skierdy – Rajszew – Jabłonna – Chotomów – Legionowo kursuje pilotażowa powiatowa linia 
autobusowa nr 9 P. Zaplanowano pięć kursów w każdy dzień roboczy. Przejazdy są bezpłatne.

Nowa linia nr 9 P już na trasie

SKM-ki z Warszawy do Zegrza Południowego 
ruszą w przyszłym roku. Projekt, który 
zainicjowaliśmy w 2015 roku, jest coraz  
bliżej zakończenia. 
(czyt. str. 2)

Robert Wróbel 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu  
w Legionowie

Nowa linia skomunikowała zachod-
nie miejscowości gminy Jabłon-
na z placówkami oświatowymi róż-

nych szczebli, Urzędem Gminy w Jabłonnie 
i siedzibą Starostwa Powiatowego w Legio-
nowie, a także ze stacjami kolejowymi PKP 
Chotomów i Legionowo Przystanek. 

Od stycznia 2020 roku, w ramach powia-
towych przewozów pasażerskich, funkcjo-
nują dwie bezpłatne linie komunikacyjne. 
Pierwsza o numerze 7 P relacji Serock – Ja-
dwisin – Borowa Góra – Zegrze – Wieliszew 
– Starostwo Powiatowe – Centrum Komu-
nikacyjne od strony ul. Szwajcarskiej oraz 
druga o numerze 8 P relacji Dębe – Jadwisin 
– Borowa Góra – Zegrze – Wieliszew – Staro-
stwo Powiatowe – Centrum Komunikacyjne  
(ul. Szwajcarska). Z kolei od września ubie-
głego roku funkcjonuje bezpłatna linia komu-
nikacyjna nr 10 P relacji Wieliszew – Łajski 
– Michałów-Reginów – Stanisławów Drugi 
– Wola Aleksandra – Kąty Węgierskie – Sta-
nisławów Pierwszy – Nieporęt. Nowa linia  
nr 9 P jest uzupełnieniem istniejącej już siat-
ki powiatowych połączeń komunikacyjnych.

Wprowadzenie bezpłatnej komunikacji 
lokalnej zwiększyło dostępność między in-
nymi Starostwa Powiatowego w Legionowie, 

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
Poziom zorganizowania komunika-
cji zbiorowej jest jednym z wyznacz-
ników rozwoju regionu. Bezpłatne 
powiatowe linie autobusowe, które 
dotychczas uruchomiliśmy, są uzu-
pełnieniem siatki połączeń transpor-
tu publicznego funkcjonującego na 
naszym terenie. Obecnie nasi miesz-
kańcy korzystają z powiatowych li-
nii nr 7 P relacji Serock – Legionowo,  
nr 8 P kursującej z Zegrza do Legio-
nowa oraz połączenia nr 10 P z Wie-
liszewa do Nieporętu. Poszerzenie tej 
oferty o obszar gminy Jabłonna jest od-
powiedzią na potrzeby tej części po-
wiatu w zakresie komunikacji.

LINIA 9 P
Przystanek D D D D D
Trzciany Wydmowa 01 06:45 09:00 12:00 15:00 17:10
Granitowa 01 06:46 09:01 12:01 15:01 17:11
Granitowa 03 06:47 09:02 12:02 15:02 17:12
Suchocin Sołecka 01 06:48 09:03 12:03 15:03 17:13
Skierdy Nadwiślańska 03 06:49 09:04 12:04 15:04 17:14
Wesoła 01 06:50 09:05 12:05 15:05 17:15
Żurawia 01 06:51 09:06 12:06 15:06 17:16
Lipowa 01 06:52 09:07 12:07 15:07 17:17
Rajszew Wiosenna 01 06:53 09:08 12:08 15:08 17:18
Malwowa 01 06:54 09:09 12:09 15:09 17:19
Rajszew 01 06:55 09:10 12:10 15:10 17:20
Golfowa 01 06:56 09:11 12:11 15:11 17:21
Nadzorcówka 01 06:58 09:13 12:13 15:13 17:23
Jabłonna Dębowa 01 07:00 09:15 12:15 15:15 17:25
Chotomowska 01 07:01 09:16 12:16 15:16 17:26
Pałac 01 07:02 09:17 12:17 15:17 17:27
Szkolna 01 07:03 09:18 12:18 15:18 17:28
Piaskowa 01 07:04 09:19 12:19 15:19 17:29
Buchnik 01 07:05 09:20 12:20 15:20 17:30
Dereniowa 01 07:06 09:21 12:21 15:21 17:31
Osiedle Bukowy Dworek 02 07:07 09:22 12:22 15:22 17:32
Dworkowa 02 07:08 09:23 12:23 15:23 17:33
Leśna 02 07:09 09:24 12:24 15:24 17:34
Akademijna 02 07:10 09:25 12:25 15:25 17:35
Szarych Szeregów 01 07:11 09:26 12:26 15:26 17:36
Królewska 01 07:12 09:27 12:27 15:27 17:37
Pałac 02 07:14 09:29 12:29 15:29 17:39
Chotomowska 03 07:15 09:30 12:30 15:30 17:40
Cmentarz 02 07:16 09:31 12:31 15:31 17:41
Chotomów Kisielewskiego 02 07:18 09:33 12:33 15:33 17:43
Jasna 02 07:19 09:34 12:34 15:34 17:44
Chotomów 01 07:20 09:35 12:35 15:35 17:45
A. Kordeckiego 01 07:21 09:36 12:36 15:36 17:46
Akacjowa 01 07:22 09:37 12:37 15:37 17:47
Legionowo Szkoła PZPS 01 07:24 09:38 12:38 15:38 17:48
Cmentarz 02 07:24 09:39 12:39 15:39 17:49
Orzechowa 02 07:25 09:40 12:40 15:40 17:50
Osiedle Młodych 01 07:27 09:42 12:42 15:42 17:52
Starostwo Powiatowe 01 07:29 09:44 12:44 15:44 17:54
D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

LINIA 9 P
Przystanek D D D D D
Starostwo Powiatowe 02 08:00 10:00 13:00 16:10 18:00
Osiedle Młodych 02 08:02 10:02 13:02 16:12 18:02
Orzechowa 01 08:03 10:03 13:03 16:13 18:03
Cynkowa 01 08:04 10:04 13:04 16:14 18:04
Szkoła PZPS 02 08:05 10:05 13:05 16:15 18:05
Chotomów A. Kordeckiego 02 08:09 10:09 13:09 16:19 18:09
Chotomów 01 08:10 10:10 13:10 16:20 18:10
Jasna 01 08:11 10:11 13:11 16:21 18:11
Kisielewskiego 01 08:13 10:13 13:13 16:23 18:13
Jabłonna Cmentarz 01 08:15 10:15 13:15 16:25 18:15
Chotomowska 01 08:17 10:17 13:17 16:27 18:17
Pałac 04 08:18 10:18 13:18 16:28 18:18
Szarych Szeregów 03 08:19 10:19 13:19 16:29 18:19
Akademijna 01 08:20 10:20 13:20 16:30 18:20
Leśna 01 08:21 10:21 13:21 16:31 18:21
Dworkowa 01 08:22 10:22 13:22 16:32 18:22
Osiedle Bukowy Dworek 01 08:23 10:23 13:23 16:33 18:23
Dereniowa 02 08:24 10:24 13:24 16:34 18:24
Buchnik 02 08:25 10:25 13:25 16:35 18:25
Piaskowa 02 08:26 10:26 13:26 16:36 18:26
Szkolna 02 08:27 10:27 13:27 16:37 18:27
Pałac 02 08:28 10:28 13:28 16:38 18:28
Chotomowska 02 08:29 10:29 13:29 16:39 18:29
Dębowa 02 08:30 10:30 13:30 16:40 18:30
Nadzorcówka 02 08:32 10:32 13:32 16:42 18:32
Rajszew 02 08:34 10:34 13:34 16:44 18:34
Malwowa 02 08:35 10:35 13:35 16:45 18:35
Wiosenna 02 08:36 10:36 13:36 16:46 18:36
Skierdy Lipowa 02 08:37 10:37 13:37 16:47 18:37
Żurawia 02 08:38 10:38 13:38 16:48 18:38
Wesoła 02 08:39 10:39 13:39 16:49 18:39
Nadwiślańska 02 08:40 10:40 13:40 16:50 18:40
Trzciany Granitowa 04 08:42 10:42 13:42 16:52 18:42
Granitowa 02 08:43 10:43 13:43 16:53 18:43
Wydmowa 01 08:44 10:44 13:44 16:54 18:44
D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

urzędów, szkół, szpitala w Wieliszewie oraz 
Centrum Komunikacyjnego w Legionowie. 
Operatorem wszystkich linii jest przed-
siębiorstwo Obraziński Transport Group  
sp. z o.o. Pojazdy są wygodne i klimatyzo-
wane, aby zapewnić komfort podróżującym. 

Linia nr 9 P, jak i pozostałe linie powiato-
we, jest finansowana ze środków Powiatu Le-
gionowskiego z wykorzystaniem dofinanso-
wania ze środków Państwowego Funduszu 
Celowego – Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Przewozów Autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej.

KALINA BABECKA

Grzegorz Kubalski 
członek Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu kładzie nacisk na roz-
wój publicznego transportu zbiorowe-
go – stawiając sobie za cel całkowitą 
likwidację białych plam transporto-
wych. Nowa linia umożliwia miesz-
kańcom znacznej części gminy Jabłon-
na dotarcie zarówno do starostwa, jak 
i do innych miejsc świadczenia usług 
publicznych. Doświadczenia zebrane 
przy funkcjonowaniu linii umożliwią 
przyszłą optymalizację sieci autobuso-
wej na terenie gminy Jabłonna. 



2
Informator Powiatu LegionowskiegoKurier wieści z powiatu

W wieku 57 lat zmarł Janusz Majewski, 
radny Rady Powiatu w Legionowie 
w latach 2018-2021, społecznik 
zaangażowany w życie lokalnej 
wspólnoty, mieszkaniec gminy Nieporęt. 
Janusz Majewski urodził się 23 stycznia 
1965 roku w Legionowie. Od samego 
początku związany był z gminą Nieporęt, 
tu dorastał i mieszkał przez całe życie. 
W latach 2018-2021 zasiadał w Radzie 
Powiatu w Legionowie z ramienia Prawa 
i Sprawiedliwości, pełniąc funkcję 
przewodniczącego Komisji Porządku 
Publicznego. Ostatnio zatrudniony był  
na stanowisku specjalisty 
w warszawskim Przedsiębiorstwie 
Budownictwa Wodnego SA.
Jego służbę na rzecz lokalnej 
społeczności przerwała w kwietniu  
2020 roku nagła choroba, po której już 
nie wrócił do pełnej sprawności.  
Zmarł 12 sierpnia 2022 r.
Niech spoczywa w pokoju.

Żegnamy Janusza Majewskiego

Grażyna Ewa Krzyczkowska urodziła się 
18 stycznia 1939 roku w Czortkowie (dzisiej-
sza Ukraina).  Studia medyczne ukończyła na 
Śląskiej Akademii Medycznej w Zabrzu-Ro-
kitnicy. W trakcie kariery zawodowej uzyska-
ła specjalizację drugiego stopnia z pediatrii.  
Od 1964 roku zatrudniona była w Zakła-
dzie Opieki Zdrowotnej, najpierw nowod-
worskim, a następnie legionowskim z miej-
scem pracy w przychodni w Serocku.  
Nawet po przejściu na emeryturę w 2000 ro-
ku pracowała dalej, aż do 2020 roku. Zawsze 
życzliwa, zawsze gotowa nieść pomoc i odda-
na swoim małym pacjentom.

W 2013 roku została odznaczona medalem za zasługi dla Miasta i Gminy  
Serock w uznaniu za wybitne osiągnięcia dla rozwoju gminy.

Pokój Jej duszy.

Wspomnienie  
o Grażynie Krzyczkowskiej
Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Grażyny 
Krzyczkowskiej – lekarza pediatry, kierowniczki Przychodni 
Rejonowej w Serocku, zasłużonej mieszkanki Serocka. 

Zrewitalizowana kolej do Zegrza coraz bliżej
Trwają prace związane z rewitalizacją linii kolejowej nr 28 z Wieliszewa do Zegrza Południowego. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. na bieżąco informują  
o postępach prac, które są już bardzo zaawansowane.

Prace na budowie kolei idą pełną parą.  
– Obecnie wykonawca na odcinku 
szlakowym od stacji Wieliszew do 

km ok. 1,0 prowadzi prace w zakresie za-
budowy nawierzchni toru, tj. układanie 
warstw podsypki, podkładów kolejowych 
i szyn oraz wykonanie odwodnienia. Za-
kończyły się prace związane z budową 
nowych przepustów na ciekach wodnych 
w km 1,094 i 2,490. W zakresie przejaz-
du kolejowo-drogowego przebudowana 
została nawierzchnia drogi wojewódzkiej  
nr 631, w chwili obecnej prowadzone są 
prace ziemne po północno-zachodniej stro-
nie drogi wojewódzkiej, polegające na po-
szerzeniu nasypu pod ciąg pieszo-rowero-
wy. Z prac w obszarze przejazdu pozostają 
jeszcze do zabudowy urządzenia przejazdo-
we kat. B – napędy, rogatki, sygnalizatory 
oraz urządzenia sterujące. W obszarze sta-
cji Zegrze Południowe zakończyły się prace 
związane z wykonaniem korpusów obu pe-
ronów. W zakresie prac torowych na stacji 
Zegrze Południowe przygotowywane jest 
podłoże przed ułożeniem nawierzchni to-
rowej, a także prowadzone są prace instala-
cyjne sieci SRK i teletechnicznych. Do koń-
ca sierpnia br. przewiduje się ukończenie 
robót torowych od stacji Wieliszew do km 
ok. 1,0 linii kolejowej nr 28 oraz w rejonie 
stacji Zegrze Południowe. W kolejnych mie-
siącach będą kontynuowane roboty. Jednak 
z uwagi na konieczność wykonania prac do-
datkowych ich zakończenie może nie nastą-
pić do końca 2022 r. – informują PKP Pol-
skie Linie Kolejowe S.A.

Rewitalizacja obejmie blisko czteroki-
lometrowy odcinek linii kolejowej między 
Wieliszewem a Zegrzem Południowym.  
To połączenie będą obsługiwały pociągi 
Szybkiej Kolei Miejskiej. Na trasie mają 
jeździć składy o długości dochodzącej do 
180 metrów, a ich maksymalna prędkość 

W działania na rzecz przywrócenia po-
łączeń kolejowych dla mieszkańców nasze-
go powiatu na odcinku pomiędzy Wielisze-
wem a Zegrzem zaangażowały się lokalne 
samorządy. Powiat Legionowski wspiera tę 
inwestycję i koordynuje współpracę z inwe-
storem - PKP PLK S.A. W toku ustaleń wójto-
wi Gminy Wieliszew Pawłowi Kownackiemu 
oraz władzom Powiatu udało się wynegocjo-
wać zlokalizowanie na trasie pociągu jesz-
cze jednego przystanku w Wieliszewie, w są-
siedztwie skrzyżowania linii kolejowej i DW 
nr 631 – Wieliszew Centrum.

wyniesie 80 kilometrów na godzinę. Zgod-
nie z założeniami w ciągu doby do Zegrza 
i z powrotem ma jeździć 30 pociągów.  
Co pół godziny w szczycie i co godzinę po-
za nim.

Zakres prac obejmuje zaprojektowa-
nie i wykonanie robót budowlanych z za-
kresu układu torowego, przejazdów ko-
lejowo-drogowych, systemu sterowania 
ruchem kolejowym, sieci i urządzeń tele-
komunikacyjnych, sieci i urządzeń elek-
troenergetyki trakcyjnej, sieci i urządzeń 

elektroenergetyki nietrakcyjnej, obiektów 
inżynieryjnych, obiektów kubaturowych, 
obiektów do obsługi podróżnych oraz likwi-
dacji kolizji. Stacja końcowa w Zegrzu Połu-
dniowym będzie przebudowana. Podróżni 
wsiądą do pociągów z dwóch komfortowych 
peronów wyposażonych w ławki, wiaty 
i funkcjonalne oświetlenie. Dobrą orienta-
cję zapewnią tablice informacyjne i czytel-
ne oznakowanie. Będą udogodnienia dla 
osób o ograniczonej możliwości poruszania 
się. Linie naprowadzające ułatwią dojście 
osobom niewidomym i słabowidzącym.

Modernizację linii kolejowej do Zegrza Po-
łudniowego w formule „projektuj i buduj” re-
alizuje za blisko 42 mln złotych brutto kon-
sorcjum firm Gór-Tor Maciej Górniak ze 
Stupska (lider) i Przedsiębiorstwo Inżynierii 
Budowlanej Kopacki z Rakoniewic (partner). 

Projekt „Prace na linii kolejowej nr 28 
Wieliszew – Zegrze” jest dofinansowany 
ze środków z udziałem Funduszy Europej-
skich w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckie-
go na lata 2014–2020.

KALINA BABECKA



3
Informator Powiatu Legionowskiego Kurier

 
 

inwestycje 

Wykonawca do końca roku będzie miał czas na realizację założonych  
w kontrakcie prac, które ruszą na początku września 

Remontujemy drogę 
Stanisławowo – Zabłocie 
Znamy już wykonawcę robót na drodze powiatowej nr 1801W w gminie Serock,  
od Stanisławowa do Zabłocia. 

N a początku września Powiat Legio-
nowski podpisze z firmą Drogi i Mo-
sty – Jan Kaczmarczyk umowę na re-

alizację tej inwestycji. W ramach zadania 
na trzykilometrowym odcinku przewidzia-
no rozbudowę drogi z budową odwodnie-
nia punktowego, chodników, zjazdów do 
posesji, parkingów, zatok autobusowych, 
poboczy, oznakowania poziomego i piono-
wego oraz oświetlenia ulicznego. Plano-
wany termin realizacji przedsięwzięcia 
nastąpi w ciągu 16 tygodni od dnia wpro-
wadzenia wykonawcy na budowę. Zadanie 

prawie w połowie zostanie sfinansowane 
ze środków pozyskanych z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

AMZ

Trwają prace w Zalesiu Borowym
Na drodze powiatowej nr 1821W, na ponad dwukilometrowym odcinku,  
prace są na tyle zaawansowane, że wykonawca zakończy je przed  
ustalonym w umowie terminem. 

Na objętym pracami odcinku od  
drogi wojewódzkiej nr 622 w stro-
nę Powielina (przez Zalesie Boro-

we) powstają nowa, poszerzona i wzmoc-
niona nawierzchnia, pobocza, zjazdy do 
posesji, chodnik do przystanku oraz pe-
ron autobusowy. W ramach inwestycji 
powstanie również odwodnienie. Do-
tychczas ustawiono opornik na całej dłu-
gości, wykonano podbudowę z kruszywa 
na poszerzeniach oraz bitumiczną war-
stwę wiążącą nawierzchni. Następnie od-
nowione zostanie oznakowanie drogi. 

Całkowita wartość zadania to  
5 252 525,25 zł. Powiat uzyskał dofinan-
sowanie dla tej inwestycji z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 
70% kosztów kwalifikowanych zadania, 
czyli w wysokości 3 685 218,72 zł.

AMZ

Sylwester 
Sokolnicki
starosta legionowski
W tym roku zrealizujemy kolejną  
ważną inwestycję drogową. Powiat 
wyłonił już wykonawcę przebudo-
wy trzykilometrowego odcinka drogi  
nr 1801W, od Stanisławowa do Zabło-
cia. To kolejne działanie, które wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa oraz wy-
godę pieszych i kierowców. Środki po-
zyskane z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych pozwolą pokryć blisko 
połowę kosztów tej przebudowy.

Drogowcy nie zwalniają tempa prac. Zakończenie robót planowane jest na połowę 
września, czyli blisko miesiąc przed terminem

W Legionowie na skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Piastowskiej powstaje 
odwodnienie. Wartość zadania to blisko 170 tys. zł. Na odcinku o długości 
blisko 68 m wykonywany jest ściek przykrawężnikowy o szerokości 26 cm, 
wprowadzony do studni chłonnych oraz skrzynek rozsączających.  
Prace wystartowały 24 sierpnia i potrwają około 3 tygodni.  
Ruch odbywa się wahadłowo.

AMZ

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu
Już za kilka tygodni do użytku oddany zostanie wyremontowany fragment 
drogi nr 1821W, która łączy powiat legionowski z powiatem pułtuskim. Cie-
szę się, że realizacja tej inwestycji przebiega sprawnie i szybko. Remont 
drogi, jej poszerzenie i zwiększenie nośności, wpłynie nie tylko na popra-
wę bezpieczeństwa na tym odcinku, ale i usprawni komunikację.

Zebra przy Szkole Podstawowej w Łajskach została odmalowana i tym samym jest 
lepiej widoczna dla kierowców nadjeżdżających w okolice placówki 

P race polegające na oczyszczaniu  
zalegającego piasku i innych zanie-
czyszczeń przeprowadzane są suk-

cesywnie na wszystkich drogach powia-
towych oraz przyległych do nich ciągach 
pieszych i rowerowych w zależności od poja-
wiających się potrzeb. Przed rozpoczęciem 

roku szkolnego w sąsiedztwie dziewięciu 
placówek oświatowych, zlokalizowanych 
przy drogach powiatowych, odmalowa-
ne zostały przejścia dla pieszych wraz 
z pozostałym oznakowaniem poziomym.

AMZ

Na powiatowych drogach trwa przykrwężnikowe oczyszczanie ulic, a w rejonie placówek szkolnych 
odnawiane jest oznakowanie poziome. Wartość prowadzonych prac to ponad 50 tys. zł.

Porządki na koniec lata

Odwodnienie na Kościuszki

Agnieszka  
Powała
radna Rady Powiatu 
Powiat zobowiązany jest do zapew-
nienia odpowiedniego stanu na-
wierzchni zarządzanych przez sie-
bie dróg i chodników. Dlatego przez 
cały rok regularnie wykonywane 
jest przykrawężnikowe oczyszcza-
nie. Dbamy również o prawidłowe 
oznakowanie dróg, zarówno piono-
we, jak i to poziome. Jest ono suk-
cesywnie wymieniane i odnawiane.  
To nie tylko kwestia estetyki, ale 
przede wszystkim bezpieczeństwa.



4
Informator Powiatu LegionowskiegoKurier społeczność

Fo
t. 

UG
 N

iep
or

ęt
Fo

t. 
OK

 W
iel

isz
ew

W hołdzie bohaterom 
1 sierpnia we wszystkich gminach powiatu legionowskiego zorganizowano obchody 78. rocznicy 
wybuchu Powstania Warszawskiego. Odprawiono msze święte, a delegacje zapaliły znicze 
i złożyły kwiaty w miejscach pamięci. Przedstawiciele Powiatu Legionowskiego wzięli udział 
w uroczystościach w każdej z gmin.

Rajd wyruszył spod pomnika marsz. Józe-
fa Piłsudskiego w Legionowie, pod któ-
rym wcześniej złożono kwiaty. Powiat 

Legionowski przekazał dla uczestników eg-
zemplarze wydanej przez Starostwo Powia-
towe w Legionowie książki „Bitwa Warszaw-
ska 1920 r.”, mapy i napoje oraz sfinansował 
posiłek regeneracyjny. Przejazd miał na ce-
lu upamiętnić udział 10. Dywizji Piechoty  
gen. Żeligowskiego i Armii Ochotniczej oraz 
społeczeństwa ziem dzisiejszego powiatu le-
gionowskiego w działaniach bojowych oraz 
przygotowaniach obronnych w sierpniu 1920 r. 
Rajdowi towarzyszyły flagi biało-czerwo-
na i Powiatu Legionowskiego. Wzięło w nim 
udział blisko 30 uczestników, najmłodszy miał 
11 lat, najstarszy 75 lat.  KB

Towarzystwo Przyjaciół Legionowa we współpracy z Powiatem Legionowskim zorganizowało  
14 sierpnia Patriotyczny Rajd Rowerowy z Legionowa pod pomnik Żołnierzy 28. Pułku Piechoty  
w Wólce Radzymińskiej, który był hołdem złożonym bohaterom Bitwy Warszawskiej 1920 r. 

102 lata temu, 15 sierpnia 1920 roku, stoczono Bitwę Warszawską, 
jedną z najważniejszych batalii w historii Europy. Uroczystości upamięt-
niające to wydarzenie oraz obchody przypadającego w tym dniu Święta 
Wojska Polskiego zorganizowano w kilku miejscach na terenie powiatu. 
Najbardziej rozbudowany charakter miały uroczystości w gminie Niepo-
ręt z częścią oficjalną pod pomnikiem 28. Pułku Strzelców Kaniowskich 
w Wólce Radzymińskiej. Obchody zorganizowano także pod legionow-
skim pomnikiem marsz. Józefa Piłsudskiego, w  Olszewnicy Starej, 
a kwiaty złożono również na grobach poległych żołnierzy na cmenta-
rzach w Serocku i Woli Kiełpińskiej.         KB

Rowerem patriotycznieRowerem patriotycznie

102. rocznica Cudu nad Wisłą

O godzinie „W” w całej Polsce zawyły 
syreny strażackie. Samochody zatrzy-
mały się, przechodnie stanęli w zadu-

mie nad losem walczących i poległych w Po-
wstaniu Warszawskim. 

Legionowo było, poza Warszawą, jedy-
nym miastem, w którym wybuchło powsta-
nie. Tutejsze główne obchody zorganizo-
wano przy pomniku Polski Walczącej na 
rondzie AK. W Nieporęcie oficjalne uro-
czystości odbyły się na Placu Wolności 
przy tablicy upamiętniającej mieszkań-
ców gminy – żołnierzy  Armii Krajowej 
III Batalionu I Rejonu „Marianowo–Brzo-
zów” VII Obwodu „Obroża”, zamordowa-
nych przez hitlerowców w 1944 roku;  
w Serocku na rynku miejskim pod tabli-
cą upamiętniającą poległych w walkach 
o wolność Ojczyzny; w gminie Jabłon-
na przy obelisku upamiętniającym żoł-
nierzy 3. Kompanii I Batalionu 1.Rejonu 
„Marianowo-Brzozów”, a w Wieliszewie  
pod tablicą żołnierzy AK, na mogile Jana Lą-
cy na wieliszewskim cmentarzu oraz przy 
pomniku w miejscu straceń na Nowopolu 
w Michałowie-Reginowie.

KALINA BABECKA

Już po raz siódmy Patriotyczny Rajd Rowerowy odbył się pod patronatem Starosty Legionowskiego

Kwiaty pod pomnikiem Polski Walczącej w Legionowie złożyli (od lewej): 
przewodniczący Rady Powiatu Leszek Smuniewski, wicestarosta legionowski  
Konrad Michalski, członek Zarządu Powiatu Przemysław Cichocki

Fo
t. 

UG
 N

iep
or

ęt

W uroczystościach w Nieporęcie uczestniczyli (od lewej): radny Rady Powiatu  
Wiesław Smoczyński oraz radna Rady Powiatu Agnieszka Powała

Starosta Sylwester Sokolnicki (z lewej) i radny Rady Powiatu Wiesław Smoczyński 
złożyli kwiaty pod pomnikiem 28. Pułku Strzelców Kaniowskich w Wólce 
Radzymińskiej

W wieliszewskich obchodach udział wziął 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu Mirosław Kado

Leszek Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu 

W tym roku obchodzimy 102. rocznicę Bitwy Warszawskiej, zakończonej zwy-
cięstwem Polski w walce z rosyjskim najeźdźcą. Podkreślając rangę tego wyda-
rzenia, 15 sierpnia został ustanowiony przez Sejm RP w 1992 r. Świętem Woj-
ska Polskiego. Z tej też okazji w wielu okolicznych miejscowościach, takich jak 
Ossów, Radzymin czy Borkowo, jak również na terenie naszego powiatu, zor-
ganizowane zostały uroczystości upamiętniające bohaterską postawę obroń-
ców ojczyzny sprzed przeszło 100 lat. Chwała Bohaterom!

Jacek Szczepański   
członek honorowy TPL
Rajd organizowany od lat przez TPL 
upamiętnia zwycięstwo Wojska 
Polskiego w Bitwie Warszawskiej 
w sierpniu 1920 roku. To ważna 
rocznica nie tylko w dziejach Pol-
ski, ale także z perspektywy histo-
rii lokalnej. Wiele walk miało miej-
sce również na terenach dzisiejszego 
powiatu legionowskiego.

Przemysław 
Cichocki 
członek Zarządu Powiatu
Naszym obowiązkiem i wielkim przy-
wilejem jest pielęgnowanie pamięci 
o bohaterach Powstania Warszaw-
skiego. Za walkę, niezłomność i po-
święcenie jesteśmy im winni cześć 
i pamięć. Ciesząc się pokojem i bez-
pieczeństwem, nigdy nie zapominaj-
my o tych, którzy przelali swoją krew 
w 1944 roku.



5
Informator Powiatu Legionowskiego Kurier

Jak przedstawia się oferta medyczna 
ZOZ "Legionowo"?

NZOZ Legionowo jest najstarszą przy-
chodnią na terenie powiatu legionowskiego. 
Mamy już swoją historię i tradycję, gdzie całe 
pokolenia leczą się właśnie u nas. Z każdym 
rokiem unowocześniamy nasze gabinety 
i sprzęty, a lekarze i pielęgniarki uczęszcza-
ją na sympozja, aby zdobyta wiedza była jak 
najbardziej aktualna. Udzielamy świadczeń 
zdrowotnych w ramach podstawowej opie-
ki zdrowotnej, medycyny szkolnej oraz noc-
nej i świątecznej opieki zdrowotnej, a tak-
że ambulatoryjnej opieki specjalistycznej 
w zakresie medycyny sportowej, diabeto-
logii, kardiologii, dermatologii, neurologii, 
neurologii dla dzieci, gruźlicy i chorób płuc, 
położnictwa i ginekologii, chirurgii ogólnej, 
okulistyki, proktologii, ortopedii, urologii, 
laryngologii, endokrynologii, reumatologii 
oraz opieki psychiatrycznej i leczenia uza-
leżnień. Pacjenci mogą także skorzystać ze 
świadczeń w obszarze rehabilitacji medycz-
nej, diagnostyki laboratoryjnej oraz obrazo-
wej (RTG, mammografia, densytometria, 
USG), dedykowanych programów profi-
laktycznych i szczepień ochronnych. Ma-
my także podpisaną umowę z Wojewódzką 
Stacją Pogotowia Ratunkowego i Transportu 

zdrowie

Instytucje Powiatu Legionowskiego: ZOZ „Legionowo”
O ofercie legionowskiej przychodni „na górce” przy ul. Sowińskiego 4, najbliższych planach i nadchodzących zmianach czekających pacjentów 
rozmawiamy z prezes ZOZ „Legionowo” Dorotą Glinicką.

Powiat Legionowski, korzystając z zasobów Domu Pomocy Społecznej ”Kombatant” w Legionowie, 
realizuje program "Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022.

Opieka wytchnieniowa
Fo

t. 
Fr

ee
pi

k.
co

m

Głównym celem programu jest wspar-
cie członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę 

nad osobami posiadającymi orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności. 
Usługa opieki wytchnieniowej realizowa-
na jest w  formie 14-dniowego pobytu cało-
dobowego osoby posiadającej orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności 
lub orzeczenie równoważne w Domu Pomo-
cy Społecznej „Kombatant” w Legionowie. 
Limit 14 dni może być wykorzystany w czę-
ściach, zgodnie z potrzebami osoby niepeł-
nosprawnej lub jej opiekuna prawnego.

Opieka wytchnieniowa przysługu-
je w przypadku zamieszkiwania członka 

rodziny lub opiekuna sprawującego bez-
pośrednią opiekę nad osobami posiada-
jącymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie rów-
noważne we wspólnym gospodarstwie 
domowym z osobą niepełnosprawną 
i sprawowania całodobowej opieki nad 
osobą niepełnosprawną. Osoba ubiega-
jąca się o przyznanie usługi opieki wy-
tchnieniowej w ramach pobytu całodobo-
wego składa wypełnioną kartę zgłoszenia 
wraz z orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści do Domu Pomocy Społecznej „Kom-
batant” w Legionowie, ul. Jagiellońska 71,  
w kopercie z dopiskiem „Opieka wytchnie-
niowa” – edycja 2022. W celu rzetelnej 

kwalifikacji uczestników programu wska-
zane jest złożenie wypełnionej karty po-
miaru niezależności funkcjonalnej według 
zmodyfikowanych kryteriów oceny – Skali 
FIM, uzupełnionej przez lekarza rodzinne-
go/lekarza rehabilitacji medycznej/fizjote-
rapeutę/ pielęgniarkę.

Powiat Legionowski dysponuje w ra-
mach ww. programu jeszcze czterema 
miejscami dla osób niepełnosprawnych. 
Informacje dotyczące udziału w programie 
można uzyskać pod numerami telefonów:  
22 766 45 01 lub 22 766 45 07. Program 
skierowany jest do mieszkańców powia-
tu legionowskiego i będzie realizowany  
do 31 grudnia 2022 roku.  OPRAC. KB

Zwiększenie liczby gabinetów zabiegowych 
oraz ich nowoczesne wyposażenie pozwoliło 
na wykonywanie drobnych zabiegów chirur-
giczno-ortopedycznych w warunkach ambu-
latoryjnych oraz zabiegów diagnostycznych, 
będących inwazyjną metodą pobrania mate-
riału biologicznego z przypuszczalnie zmie-
nionych chorobowo tkanek. Realizujemy też 
program bezpłatnych szczepień przeciwko 
grypie i pneumokokom dla osób powyżej  
50. roku życia. Udało się także w ostatnim cza-
sie wymienić dwa ambulanse na nowe oraz 
zakupić system kompresji klatki piersiowej.

Jakie są plany i wyzwania na najbliższą 
przyszłość?

W zarządzaniu bierzemy pod uwagę 
szereg danych – m.in. dane statystyczne, 

świadczenia. W celu zwiększenia ich dostęp-
ności zatrudniliśmy dodatkowo dwóch leka-
rzy medycyny rodzinnej oraz lekarza w trak-
cie specjalizacji z pediatrii. 

ZOZ „Legionowo” kończy z dniem  
30 września, z powodu wygaśnięcia umowy 
z Narodowym Funduszem Zdrowia, realiza-
cję świadczeń w zakresie Nocnej i Świątecz-
nej Opieki Zdrowotnej. W związku z po-
wyższym Fundusz ogłosił postępowanie 
konkursowe w przedmiotowym zakresie. 
Liczba zatrudnionych lekarzy powinna być 
dostosowana do potrzeb mieszkańców oraz 
zapewniać ciągłość udzielanych świadczeń 
zdrowotnych, a obowiązkiem nowego świad-
czeniodawcy będzie takie zorganizowanie 
udzielania tych świadczeń, by móc zapew-
nić opiekę pacjentom w przypadku nagłego 

Sanitarnego „Meditrans” na wykonywanie 
świadczeń zdrowotnych w zakresie ratow-
nictwa medycznego. Świadczenia udziela-
ne w ramach umowy z NFZ są dla pacjentów 
bezpłatne. W ubiegłym roku ZOZ „Legiono-
wo” udzielił świadczeń medycznych 80 127 
pacjentom w poradniach specjalistycznych 
ambulatoryjnie oraz w zakresie ratownictwa 
medycznego. W godzinach wieczornych od 
19.00 do 24.00 oraz w weekendy w godzi-
nach 08.00 - 24.00  działa w siedzibie przy-
chodni ambulatorium chirurgiczno-urazo-
we dla mieszkańców powiatu, finansowane 
przez Powiat Legionowski i wszystkie gmi-
ny z terenu powiatu.

Jakie zmiany zaszły w ZOZ w ostatnich 
latach i jakie ma to przełożenie na 
usługi świadczone pacjentom?

Spółka dokonuje szeregu inwestycji w ce-
lu podniesienia jakości świadczeń, wyko-
rzystując środki własne, jak i pozyskując 
dotacje z różnych źródeł. Inwestycje w mo-
dernizację budynku, jak i w zakup sprzę-
tu wspierane są przez Zarząd Powiatu oraz 
radnych powiatu.

Generalny remont placówki pozwolił 
rozszerzyć ofertę badań diagnostycznych, 
zarówno laboratoryjnych, jak i diagnosty-
ki obrazowej. Sprzęt do wykonywania ba-
dań RTG, mammografii oraz densytometrii, 
zakupiony pod koniec 2021 roku przez Po-
wiat Legionowski ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, umożliwia 
rozszerzenie świadczeń, zapewnienie kom-
pleksowości oraz wykonanie badań w lep-
szej jakości, a tym samym zwiększa kon-
kurencyjność placówki na rynku. W tym 
roku uruchomiono pracownię mammografii 
oraz densytometrii, wdrożono nowe aplika-
cje RIS i PACS. W poradni stomatologicznej 
uruchomiono aparat RTG. W pomieszcze-
niu techników RTG zmodernizowano kom-
puter do opisów badań mammograficznych 
i RTG. Otwarcie drugiego punktu pobrań 
usprawniło pobrania materiału biologicz-
nego, a w efekcie skróciło czas oczekiwania 
pacjentów. Zakupiono mieszadło hemato-
logiczne oraz pozyskano nową lodówkę do 
przechowywania materiału biologicznego. 

Białołęka) z prośbą o pomoc w skompleto-
waniu obsady lekarskiej. Nie otrzymałam 
ani jednej odpowiedzi zwrotnej.

Naszym dużym atutem jest szeroki za-
kres świadczeń specjalistycznych udziela-
nych w jednym miejscu. Obecnie pacjen-
ci mogą korzystać z 16 różnych zakresów 
specjalistycznych w ramach świadczeń NFZ 
oraz komercyjnie. Prowadzimy działania na 
rzecz rozszerzenia wykonywania procedur 
zabiegowych w zakresie świadczeń w ra-
mach ortopedii i traumatologii narządu ru-
chu. Chcemy, aby pacjenci byli przyjmowa-
ni przez pięć dni w tygodniu, oferując także 
pomoc w przypadkach nagłych w godzinach 
pracy poradni. 

Rozszerzenie oferty oraz rosnąca liczba 
pacjentów obliguje nas do wprowadzenia 
zmian w obszarze rejestracyjnym. W tym 
celu utworzono nową możliwość komuni-
kacji z pacjentami poprzez dedykowany  
email - rejestracja@nzozlegionowo.pl - oraz 
sukcesywnie zwiększana jest liczba pra-
cowników rejestracji medycznej do kontak-
tu osobistego, jak i telefonicznego. Jakość 
obsługi pacjentów jest ciągłym procesem, 
dlatego dokładamy wszelkich starań, aby by-
ła ciągle doskonalona i wyróżniała naszą pla-
cówkę na tle innych podmiotów leczniczych. 
Potwierdzają to rankingi niezależnych ocen 
– Akredytacja Ministerstwa Zdrowia, wdro-
żony i utrzymany system norm ISO.

Na bieżąco inwestujemy w sprzęt i wy-
posażenie. Wymieniliśmy sprzęt na no-
woczesny w gabinetach laryngologicznym 
i okulistycznym. W najbliższym czasie zo-
stanie wymieniony fotel w punkcie pobrań 
dla większej wygody pacjentów oraz dopo-
sażony zostanie gabinet chirurgii ogólnej 
oraz chirurgii urazowo-ortopedycznej w ce-
lu poszerzenia oferty o realizację zabiegów 
możliwych do wykonania w warunkach am-
bulatoryjnych. 

Dzięki prowadzonym inwestycjom w roz-
wój placówki chcemy zachęcić pracowników 
ochrony zdrowia do dołączenia do naszego 
grona specjalistów, aby zwiększyć dostęp-
ność i rozszerzyć wachlarz świadczeń me-
dycznych.

finansowe oraz zmienne przepisy prawne. 
Analiza danych pozwala planować i korygo-
wać nasze działania w ujęciu krótko- i dłu-
goterminowym. Należy przy tym pamiętać, 
iż ze względu na swoje zadania i rozwój sys-
tem ochrony zdrowia związany z potrzebami 
pacjentów jest bardzo kosztochłonny. Pomi-
mo iż ostatnie miesiące nie były łatwe, a na-
sza praca zdominowana była przez pande-
mię, naszym priorytetem jest dalszy rozwój. 

Podstawowa Opieka Zdrowotna nadal po-
zostaje kluczowym ogniwem systemu ochro-
ny zdrowia ze względu na zakres i liczbę 
oferowanych pacjentom świadczeń zdrowot-
nych. W związku z rosnącą liczbą deklara-
cji w podstawowej opiece zdrowotnej ZOZ 
„Legionowo” dalej zamierzamy rozwijać te 

zachorowania lub pogorszenia stanu zdro-
wia. Nie mamy możliwości zapewnienia wy-
starczającej obsady lekarskiej, a tym samym 
nie możemy wziąć odpowiedzialności za za-
pewnienie pacjentom dostępu do świadczeń 
zdrowotnych w ramach nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej.

W ramach NiŚOZ przyjęto w ubiegłym ro-
ku 16 515 pacjentów, czyli o 21,47% więcej 
niż w roku 2020. Aby zaspokoić potrzeby 
mieszkańców powiatu legionowskiego i nie 
tylko, potrzebne są dwa zespoły lekarsko-
-pielęgniarskie na każdy dyżur. Tymczasem 
lekarzy chętnych do dyżurowania jest coraz 
mniej. Już w maju zwróciłam się do przy-
chodni i szpitali z terenu powiatu i okolic  
(Nowy Dwór Mazowiecki, Nasielsk, 



6
Informator Powiatu LegionowskiegoKurier

To już druga, po „Bitwie Warszawskiej 
1920 r.” wydanej wspólnie przez sa-
morządy z naszego powiatu, a póź-

niej wznawianej przez Powiat Legionow-
ski, książka tych autorów, która historię 
przedstawia w cennym dla mieszkańców 
powiatu legionowskiego ujęciu, koncen-
trując się na wydarzeniach, które miały 
miejsce na tym terenie. Pozycja szczegó-
łowo opisuje wydarzenia, które rozegra-
ły się  we wrześniu 1939 roku na terenie 
wszystkich gmin naszego powiatu. Może-
my je prześledzić niemal dzień po dniu, 
gmina po gminie. Autorzy w swoich bada-
niach historycznych skorzystali z niezwy-
kle szerokich źródeł, łącznie z archiwami 

edukacja/społeczność

Tegoroczna rekrutacja do szkół ponadpodstawowych pokazała,  
że placówki z terenu powiatu cieszą się dużym powodzeniem,  
a tym samym liczba punktów gwarantująca przyjęcie została 
określona na wysokim poziomie. Konieczne było także utworzenie 
dodatkowych miejsc.

PCIS z certyfikatemKsiążka na rocznicę września 1939 r.
Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie  
już po raz trzeci zostało wyróżnione Certyfikatem Znaku Jakości 
Ekonomii Społecznej i Solidarnej w kategorii Najlepszy Pracodawca. 

Za nami pierwsze z pięciu zaplanowanych w każdej gminie spotkań promocyjnych z autorami książki  
„Wrzesień 1939 r. Jabłonna, Legionowo, Nieporęt, Serock, Wieliszew”. W Jabłonnie z Krzysztofem 
Klimaszewskim i Mirosławem Pakułą spotkali się pasjonaci lokalnej historii.

Nasze szkoły dla najlepszych

Agnieszka Borkowska 
radna Rady Powiatu 
To wspaniała wiadomość, że po raz kolejny doceniono pracę Powiatowego Cen-
trum Integracji Społecznej. To wyróżnienie pokazuje, że takie instytucje są bar-
dzo potrzebne. Legionowski CIS od lat wspiera i pomaga osobom wykluczonym 
społecznie wrócić na właściwe tory, uporać się z problemami, odzyskać god-
ność, nie oceniać, a słuchać. Każdy może zbłądzić, ważne jest  to, żeby była in-
stytucja, która pomoże się pozbierać. I taką właśnie instytucją jest nasze Powia-
towe Centrum Integracji Społecznej. Gratulacje dla wszystkich pracowników.

Zakończył się ostatni etap rekrutacji 
do szkół ponadpodstawowych na rok 
szkolny 2022/2023. Do szkół prowa-

dzonych przez Powiat Legionowski kandy-
dowali bardzo dobrzy uczniowie. Najniższy 

branżowych I stopnia. Rekrutacja dla 
uczniów, szkół i organów prowadzących 
szkoły była bardzo trudna, ponieważ kan-
dydatów było o ok. 65% więcej niż w ubie-
głym roku. To efekt reformy oświaty sprzed 
ośmiu lat. W związku z tym nowy rok szkol-
ny będzie dużym wyzwaniem, głównie dla 
dyrektorów szkół, którzy będą musieli zor-
ganizować proces dydaktyczno-wychowaw-
czy i opiekuńczy nie tylko dla zwiększonej 
liczby uczniów (w szkołach pozostały pierw-
sze roczniki czteroletniego liceum), ale tak-
że zapewnić odpowiedni poziom i liczbę ka-
dry dydaktycznej. 

Zmiany zaszły także w Karcie Nauczycie-
la oraz Prawie Oświatowym. Wprowadzono 
nowe zasady awansu zawodowego nauczy-
cieli, standardy zatrudniania psychologów 
i pedagogów szkolnych oraz innych specja-
listów, oceny pracy nauczycieli, a także po-
jawiły się nowe przedmioty. Nauczyciele bę-
dą wynagradzani według stawek wyższych 
o 20%. Z kolei uczniowie będą musieli sobie 
przyswoić nowe wymagania na egzamin ma-
turalny w 2023 i 2024 r.

OPRAC. RE/KB 

bibliotek publicznych na terenie powiatu. 
W formie cyfrowej z publikacją można za-
poznać się w Repozytorium Cyfrowym Bi-
blioteki Narodowej (https://polona.pl). 

Książka została wydana przez Lokalną 
Organizację Turystyczną „Przystań w ser-
cu Mazowsza” przy udziale środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultu-
ry w ramach programu Literatura 2022, 
jak również z dotacji celowych udzielonych 
wydawcy przez gminy Jabłonna, Legiono-
wo, Nieporęt, Serock, Wieliszew i Powiat 
Legionowski.

JK/KB

zagranicznymi. Publikacja ma ponad ty-
siąc stron i niewątpliwie jest nie lada grat-
ką dla pasjonatów historii. 

Podczas spotkania autorzy wyczerpu-
jąco opowiedzieli o genezie książki, kuli-
sach jej powstawania oraz omówili prze-
bieg działań wojennych na terenie powiatu 
legionowskiego ze szczególnym uwzględ-
nieniem gminy Jabłonna – gospodarza wy-
darzenia. Kolejne spotkania odbędą się na 
początku września. Serdecznie na nie za-
praszamy, ponieważ są one jedną z nie-
wielu okazji, aby wejść w posiadanie eg-
zemplarza książki na własność. Jest ona 
bezpłatna i nie znajdzie się w regularnej 
sprzedaży. Trafiła natomiast do wszystkich 

Przed uczniami i nauczycielami szkół ponadpodstawowych rok pełen wyzwań. 
Proces rekrutacyjny należał do trudnych, a pojawiło się także wiele zmian  
w kwestiach dotyczących organizacji pracy i nauki

Krzysztof Klimaszewski i Mirosław Pakuła po raz kolejny połączyli siły, a efektem 
ich pracy jest książka „Wrzesień 1939 r. Jabłonna, Legionowo, Nieporęt, Serock, 
Wieliszew”, która 27 sierpnia miała swoją premierę w Jabłonnie

 

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski

Rekrutacja na rok szkolny 2022/2023 była dla Powiatu Legionowskiego i placówek, 
dla których jesteśmy organem prowadzącym, wymagająca. Powodem była przede 
wszystkim zwiększona liczba uczniów, gdyż do klas pierwszych szkół ponadpod-
stawowych poszły dodatkowe roczniki sześcio- i siedmiolatków, którzy rozpoczyna-
li edukację w roku 2014. Jako Powiat wyszliśmy naprzeciw oczekiwaniom uczniów 
oraz rodziców, tworząc dodatkowe klasy. W stosunku do roku poprzedniego: w LO 
im. Marii Konopnickiej są dwa oddziały więcej, w LO im. S. Lema jeden oddział wię-
cej, w technikach w Legionowie i Serocku w sumie dwa oddziały więcej, w szkołach 
branżowych w Legionowie i Serocku również dwa. Dodatkowo w powiatowej szkole 
w Serocku reaktywowany został oddział licealny. Reasumując, w tym roku szkolnym 
przygotowaliśmy dla uczniów w szkołach powiatowych o 324 miejsca więcej – ozna-
cza to wzrost w odniesieniu do poprzedniego roku szkolnego 2021/2022 o 69,9%.

próg punktowy, który gwarantował przy-
jęcie w rekrutacji zasadniczej do jednego 
z oddziałów LO im. M. Konopnickiej, wyno-
sił 115,9 pkt. (na 200 możliwych), ale by-
ły także oddziały, gdzie należało osiągnąć 

co najmniej 154,4 pkt. (klasa matematycz-
no-fizyczna). – Pierwszy etap rekrutacji 
zakończył się zakwalifikowaniem około  
350 uczniów z terenu powiatu legionow-
skiego. W rekrutacji uzupełniającej do pla-
cówki wpłynęło ponad 180 wniosków, po 
których zweryfikowaniu zakwalifikowano 
łącznie kolejnych 25 uczniów – informu-
je dyrektor LO im. M. Konopnickiej w Le-
gionowie Mariusz Suwiński. Bardzo do-
brzy uczniowie kandydowali także do LO  
im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym. 
Tu próg punktowy wyniósł 117,55. – Te-
goroczna rekrutacja do szkół ponadpod-
stawowych nie była łatwa. Do szkół apliko-
wali uczniowie, którzy rozpoczynali naukę 
w szkole podstawowej jako 7-latki lub jako 
6-latki oraz uczniowie z Ukrainy. W wyniku 
bardzo dużej liczby podań przypadających 
na ograniczoną liczbę miejsc, nie mogli-
śmy przyjąć wszystkich kandydatów, na-
wet jeżeli posiadali świadectwo ukończenia 
szkoły podstawowej z wyróżnieniem – mó-
wi dyrektor LO im. S. Lema w Stanisławo-
wie Pierwszym Magdalena Grodzka-Bulge. 
Niższe progi punktowe były w oddziałach 
technikum, a najniższe w szkołach bran-
żowych. 

Najwięcej uczniów (60,8%) będzie kon-
tynuować naukę w liceach ogólnokształcą-
cych, 25,4% w technikach i 13,9% w szkołach 

Spotkania promujące książkę 
„Wrzesień 1939 r. Jabłonna,  
Legionowo, Nieporęt, Serock,  
Wieliszew”

•  2 września – Wieliszew,  
Ośrodek Kultury, Łajski,  
ul. Moniuszki 2, 
godz. 18.30;

•  3 września – Legionowo,  
Muzeum Historyczne w Legionowie  
przy ul. A. Mickiewicza 23,  
godz. 17.00;

•  4 września – Nieporęt, Gminny  
Ośrodek Kultury przy ul. Dworcowej 9,  
godz. 16.00;

•  5 września – Serock,  
Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa 
przy ul. Pułtuskiej 35, godz. 19.00. K onkurs ma na celu wyróżnienie 

podmiotów przyczyniających się 
do rozwoju społecznego i gospo-

darczego środowisk lokalnych. Pod-
mioty te z sukcesem angażują się w re-
alizację misji społecznej, jednocześnie 
prowadząc działalność ekonomiczną. 
Przyznane certyfikaty przyczynią się do 

budowy marki konkretnych podmiotów 
oraz całego sektora ekonomii społecz-
nej. Konkurs organizowany jest przez 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.

Gratulujemy.
KB



7
Informator Powiatu Legionowskiego Kurierkultura

Festiwal w trzech odsłonach
Festiwal Filmowy im. Andrzeja Kondratiuka „Deszcz zimą, śnieg 
latem”, organizowany przez Powiatową Instytucję Kultury  
w Legionowie, odbył się w pierwszy weekend sierpnia. 

Fo
t. 

Po
w

iat
ow

a 
In

st
yt

uc
ja

 K
ul

tu
ry

Fo
t. 

Po
w

iat
ow

a 
In

st
yt

uc
ja

 K
ul

tu
ry

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 

Kolejna świetna propozycja Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie dla miłośni-
ków kina za nami. Tym razem pogoda nie pokrzyżowała organizatorom planów i za-
równo projekcje filmowe, jak i spotkania z zaproszonymi gośćmi cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Nasza okolica nie raz była już planem zdjęciowym dla kultowych 
polskich filmów. W prezentowanym drugiego dnia Festiwalu filmie "Pełnia" odnaleźć 
można było dawne plenery wsi Łacha i okolic Jeziora Zegrzyńskiego.

ZAPRASZAMY
na 7. edycję festiwalu

Kiedy i gdzie:  
10 września w sali widowiskowej w ratuszu,

Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

Wystąpią:  
David Cross Band, The Adekaem, Metafox, Fren

Bezpłatne wejściówki można zamówić przez stronę progrockfest.pl
Powiat Legionowski wspiera wydarzenie

Kameralnie w powiecie
VI Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu Legionowskiego wystartował 15 sierpnia w Nieporęcie 
koncertem z okazji 102. rocznicy Bitwy Warszawskiej. Powiat Legionowski patronuje temu projektowi.

HARMONOGRAM KONCERTÓW:

Od Bacha do Piazzoli 
4 września 2022 r., g. 13.00
Chotomów, Kościół Wniebowzięcia NMP,  
ul. Partyzantów 19

300% piękna
11 września 2022 r., godz. 14.00
Jabłonna, Kościół Matki Bożej Królowej Polski, 
ul. Modlińska 115

Stabat Mater w muzyce.  
Koncert inauguracyjny nowych organów
11 września 2022 r., g. 18.00
Nieporęt, Kościół Niepokalanego  
Poczęcia NMP, Plac Wolności 3

Koncert dla Dzieci. Muzyczne podróże  
z Piosenką
18 września 2022 r., godz. 11.00
Wieliszew, Sala Koncertowa im. Krzysztofa 
Klenczona, ul. Baczyńskiego 1
oraz
18 września 2022 r., godz. 12.30
Nieporęt, Gminny Ośrodek Kultury,  
ul. Dworcowa 9a

Z a nami już trzy z ośmiu zaplano-
wanych koncertów. Podczas pierw-
szego z nich pt. „Zofia Ossendowska 

– artystka, matka bohatera Bitwy War-
szawskiej” wystąpili Zuzanna Nalewajek 
– mezzosopran, Joanna Okoń – skrzyp-
ce i Robert Skiera – fortepian. Z kolei  
21 sierpnia w Wieliszewie zebrani wysłu-
chali koncertu organowego w wykonaniu 
Zuzanny i Macieja Batorów. Tydzień póź-
niej w Serocku duet skrzypcowy „Duo 
Grzesiak” - Katarzyna Grzesiak i Maksy-
milian Grzesiak – zaprezentował program 
„Na osiem strun i dwoje serc”.

We wrześniowe niedziele w kościo-
łach naszego powiatu odbędą się kolejne 

koncerty kameralne, na które serdecznie 
zapraszamy. Wstęp bezpłatny.

AMZ

W ielobarwne, porywające i peł-
ne fantazji przedstawienie, 
które odbyło się 5 sierpnia, to 

kolejna propozycja PIK zrealizowana 
w ramach projektu „Co powie ryba? – 
w dorzeczu trzech rzek”. Wydarzenie 

zgromadziło liczną publiczność. Opo-
wieść o podróży w wodną toń, podwod-
nym świecie i żyjących w nim stworze-
niach zarówno tych prawdziwych, jak 
i legendarnych, pochłonęła zgromadzo-
nych bez reszty.   AMZ

Gościem ostatniego dnia Festiwalu był Marek Bukowski – aktor, reżyser, scenarzysta 
i producent, który za swój debiut w filmie „Nad rzeką, której nie ma” otrzymał 
nominację w kategorii „Najlepsza główna rola męska” na Festiwalu Polskich  
Filmów Fabularnych

Ciekawa fabuła, piękne kostiumy i choreografia, nastrojowa muzyka oraz efekty 
specjalne sprawiły, że widzowie nie mogli oderwać oczu od aktorów,  
którzy wodny świat przenieśli na brzeg Jeziora Wieliszewskiego

W Kościele Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie dla zebranej publiczności  
na organach zagrali Zuzanna i Maciej Batorowie

Wszystkie odcienie niebieskiego
Na zaproszenie Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie  
nad Jezioro Wieliszewskie przybyli artyści z Teatru Akt  
ze spektaklem „In Blue”.

T rzecia edycja festiwalu, trzy kultowe 
polskie filmy oraz trójka wspaniałych 
gości, a to wszystko w trzech lokali-

zacjach nad Jeziorem Zegrzyńskim. Moty-
wem łączącym wybrane przez organiza-
torów obrazy filmowe był portret małych 
społeczności, ich obyczajowość oraz zespo-
lenie z przyrodą, i filozoficzne potraktowa-
nie rzeki.

Pierwszego dnia w Wieliszewie widzo-
wie obejrzeli film „Jańcio Wodnik” w re-
żyserii Jana Jakuba Kolskiego, a gościem 
spotkania była filmowa Weronka – Grażyna 
Błęcka-Kolska. Drugi festiwalowy wieczór 
w Serocku rozpoczęła rozmowa z Anną Se-
niuk, a następnie wyświetlony został film 
„Pełnia” w reżyserii Andrzeja Kondratiuka, 
w którym aktorka wcieliła się w rolę sklepo-
wej Zosi. Trzeciego dnia festiwalu w Niepo-
ręcie zaprezentowano psychologiczny por-
tret zbuntowanej młodości w obrazie „Nad 
rzeką, której nie ma” w reżyserii Andrze-
ja Barańskiego. Przed seansem odbyło się 
spotkanie z Markiem Bukowskim – filmo-
wym „Admirałem”. 

Festiwal Filmowy imienia Andrzeja Kon-
dratiuka odbył się w ramach projektu „Co 
powie ryba? – w dorzeczu trzech rzek”, re-
alizowanego w ramach strategii rozwoju lo-
kalnego kierowanego przez społeczność, 
wdrażanej przez LGD Zalew Zegrzyński.

AMZ

Wiesław Smoczyński
radny Rady Powiatu 

Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu Legionowskiego to waż-
ne wydarzenie, które od 2014 roku odbywa się na terenie naszego powia-
tu. Festiwal z roku na rok zyskuje coraz większe uznanie i zainteresowa-
nie zarówno ze strony  mieszkańców naszego powiatu, gości, jak i turystów.  
Do współpracy z samorządem Powiatu Legionowskiego włączają się coraz  
odważniej (również finansowo) samorządy gmin Nieporęt, Wieliszew,  
Serock i Jabłonna, za co im serdecznie dziękujemy. 



8
Informator Powiatu LegionowskiegoKurier sport

Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego
Adres: 05–119 Legionowo, ul. gen. Wł. Sikorskiego 11, tel. 22 7640 505, e–mail: promocja@powiat–legionowski.pl
Redaktor naczelna: Joanna Kajdanowicz. Redakcja: Kalina Babecka, Mariusz Kraszewski, Agnieszka Matusiak–Ziółkowska. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania tekstów. 
Nie zwracamy materiałów niezamówionych.
Druk: Polska Press Sp. z o.o.  Skład: Adam Dziewicki.
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Legionowie.

Fo
t. 

Da
re

k 
Śl

us
ar

sk
i/G

m
in

a 
W

iel
isz

ew

Fo
t. 

KP
R 

Le
gi

on
ow

o Fo
t. 

Da
re

k 
Śl

us
ar

sk
i 

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu
Bliższa mojemu sercu jest piłka nożna, ale z zainteresowaniem obserwuję też 
rozwój w powiecie legionowskim piłki ręcznej. To bardzo widowiskowa dyscy-
plina sportu, gra wymagająca wytrzymałości zarówno fizycznej, jak i psychicz-
nej. Cieszę się, że jako samorząd możemy wspierać grający na bardzo wysokim 
poziomie KPR Legionowo. Z radością obserwuję zaangażowanie dużej grupy ki-
biców żywiołowo wspierających ten klub.

T urniej Piłki Ręcznej o Puchar Mar-
szałka Województwa Mazowiec-
kiego odbył się w legionowskiej 

Arenie w weekend 20-21 sierpnia. Wy-
startowały trzy silne zespoły: KPR Le-
gionowo, Handball Stal Mielec i KPR 
Padwa Zamość. 

Turniej odbywał się w systemie gier 
„każdy z każdym” z uwzględnieniem 
spotkań rewanżowych. Zwycięstwo 
oraz remis nie wystarczyły naszym re-
prezentantom na wywalczenie dobrej 
lokaty. Pierwsze miejsce zajęła Padwa 
Zamość, jednym punktem wyprzedza-
jąc Stal Mielec. 

Indywidualne wyróżnienia zdobyli 
Daniel Goliszewski (król strzelców) i Ja-
kub Kłoda (najlepszy obrońca) – obaj ze 
Stali Mielec, a także Mateusz Gawryś 
(najlepszy bramkarz) z Padwy Zamość. 
Nagrodę dla najlepszego zawodnika tur-
nieju zgarnął reprezentant KPR Legio-
nowo Kamil Ciok.

Powiat Legionowski finansowo i pro-
mocyjnie wspiera drużynę KPR Legio-
nowo. Jesteśmy też jej patronem hono-
rowym.

MK

8. Ultramaraton Powstańca
Ponad 600 zawodników pobiegło w wieliszewskim 8. Ultramaratonie Powstańca, który odbył 
się 31 lipca. Pokonane przez uczestników 63 kilometry nawiązują do 63 dni walki, jaką stoczyli 
w 1944 roku warszawscy powstańcy.

Patrycja Bereznowska  
najlepsza w Gorcach

Turniej piłki ręcznej w Legionowie

Reprezentantka Powiatu Legionowskiego Patrycja Bereznowska  
w znakomitym stylu wygrała 163-kilometrowy ultramaraton  
Gorce Ultra Trail.

Legionowska Arena była teatrem 
zmagań szczypiornistów podczas 
III Turnieju Piłki Ręcznej o Puchar 
Marszałka Województwa 
Mazowieckiego.

KPR Legionowo to I-ligowy, utworzony w 2009 roku klub. Szybko zyskał 
uznanie i sympatię mieszkańców powiatu legionowskiego.  
Jego zawodnicy prezentują wysoki poziom sportowy,  
a ponadto bardzo często jako wolontariusze  
angażują się w wydarzenia charytatywne 

Patrycja Bereznowska doświadczyła wielu trudnych sytuacji na tegorocznej trasie 
Gorce Ultra Trail, ale ta wojowniczka zawsze walczy do końca. Kilka razy goniła 
konkurencję, wyprzedzała ją, aby na metę wbiec z ogromną przewagą czasową 

Już po raz 8. Wieliszew zaprosił za-
wodników z całej Polski do sportowe-
go uczczenia pamięci uczestników 

powstania warszawskiego. Na wezwa-
nie odpowiedziało ponad 600 osób, które  
31 lipca pokonały symboliczny dystans  
63 km – nawiązujący do liczby dni walki 
prowadzonej w stolicy od początku sierp-
nia do października 1944 r. 

Powstańcy zmagali się z wrogiem, gło-
dem i upałem. Biegacze mieli inne wyzwa-
nia. Trasa obfitowała w deszcz i błoto. Bieg 
dostarczył wielu estetycznych wrażeń – za-
wodnicy mogli podziwiać piękno przyrody 
i zabytków. Nie zabrakło szczególnych wy-
zwań - gdy organizm odmawiał posłuszeń-
stwa organizatorzy zapraszali do kolejnych 
wysiłków, np. wbiegnięcia na wieżę wieli-
szewskiego kościoła. 

W sportowej rywalizacji indywidual-
nej triumfowali biegacze reprezentują-
cy zespół gospodarzy. Pierwszy na mecie  

Wieliszewski Ultramaraton Powstańca ma wyjątkową, nawiązującą do wydarzeń 
historycznych oprawę. Zawodnicy, zanim wyruszą w trasę, śpiewają polski hymn, 
żołnierze uroczyście wciągają narodową flagę na maszt, a pierwsze 500 metrów 
wszyscy solidarnie biegną razem z biało-czerwonymi barwami, okazując szacunek 
szczególnie dla tych, którzy za wolność ojczyzny oddali życie 

zameldował się Damian Krzysztofiak 
z Wieliszew Heron Team. Jego klubowy ko-
lega Paweł Witkowski zdobył medal srebr-
ny. Po brąz pobiegł Damian Falandysz. 

Wśród kobiet najlepsza była Nina Wieczo-
rek, dzięki pobiciu żeńskiego rekordu tra-
sy – 5 h 12 min – pokonała Patrycję Berez-
nowską. „Pudło” zamknęła Liwia Słupecka.

Mirosław Kado
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Ultramaraton Powstańca to impreza nie tylko sportowa. To przede wszystkim bar-
dzo dobry, ciekawy sposób na upamiętnienie i uczczenie bohaterskiego, patrio-
tycznego zrywu kwiatu polskiej młodzieży urodzonej w okresie międzywojennym. 
Dystans 63 km był niezwykle wyczerpujący. Mogę "nieśmiało" to potwierdzić, po-
nieważ w ramach sztafety przebiegłem niewielki odcinek trasy. W wydarzeniu bio-
rą udział zawodnicy z całej Polski - niezwykle serdecznie witani wzdłuż całej trasy 
przez mieszkańców gminy Wieliszew. Napoje i ciasta przygotowane przez sołec-
twa rozchodzą się na całej trasie jak świeże bułeczki. 

Podczas Festiwalu Biegów Górskich 
Gorce Ultra Trail 2022 Patrycja 
Bereznowska zmierzyła się z naj-

dłuższą i najtrudniejszą trasą o długości  
163 km. Pokonanie jej zajęło naszej re-
prezentantce 27 godzin 38 minut. W ka-
tegorii kobiet druga na mecie zawod-
niczka pojawiła się ponad… 7 godzin 
później! Tym samym Patrycja, oprócz 
złotego medalu i nagród rzeczowych, 
otrzymała tytuł „Władczyni 7 Wież”.

Najdłuższa trasa Gorce Ultra Trail na-
leży do jednej z najtrudniejszych spor-
towo w Polsce. Podczas biegu należy 
zachowywać skupienie, aby uniknąć za-
gubienia się w gąszczu turystycznych 
szlaków. Tym bardziej, że duża część 
zmagań odbywa się w nocy. Do i tak 

trudnych warunków terenowych dołą-
czyły perypetie atmosferyczne – na co 
dzień śliskie głazy w porannej mgle po-
kryły się rosą. Wielu zawodników zaliczy-
ło bolesne upadki.

Goreckie zawody odbywały się  
5 sierpnia, zaledwie tydzień po wieli-
szewskim Ultramaratonie Powstańca, 
w którym Patrycja Bereznowska wystar-
towała. Miała więc mało czasu na rege-
nerację. Tym bardziej cieszy rewelacyj-
ny wynik. Gratulujemy wysokiej formy 
i liczymy na kolejne zwycięstwa, które 
przykują uwagę Polaków zarówno do 
wyjątkowej sportsmenki, jak i wspiera-
jącej ją wspólnocie lokalnej Powiatu Le-
gionowskiego.

MK

Część zawodników pokonywała mor-
derczy dystans biegnąc w sztafecie. W ka-
tegorii zespołów dwuosobowych wygrało 
Ultramarzenie, pozostałe zdominowało Na-
wadnianie. Organizatorzy stworzyli rów-
nież oddzielne kategorie dla samorządow-
ców i mundurowych. Wśród pierwszych 

triumfowali Samorządowcy z Radomia, na-
tomiast wśród drugich – Andrew and Pablo 
Squad.

Powiat Legionowski od lat finansowo 
wspiera organizację wieliszewskiego Ultra-
maratonu Powstańca. Również w tym roku 
wydarzenie otrzymało naszą dotację. MK


